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DTU Operations Management Forum 
 

Metoder til at fremme virksomhedens innovation 
 

Onsdag den 10. februar 2016, kl. 12.30 – 16.00  
DTU, Anker Engelunds Vej Bygning 101, mødelokale s9 

 
Innovation er afgørende for virksomhedens fremtid og samtidig er begrebet innovation så bredt at det er vanskeligt at 

diskutere det præcist. I flere undersøgelser af innovationsevne ligger Danmark placeret i den gode ende af 
skalaen1,2på hhv. 11 og 10 pladsen i verden. Samtidig viser en nyere undersøgelse af Dansk HR3 at 54 % kun 

i begrænset omfang formår at skabe innovation og fornyelse 
DTU OM Forum sætter fokus på innovation ved at præsentere og diskutere konkrete metoder til at fremme 

virksomhedens innovation. Ud fra virksomhedscases gives eksempler på hhv. udvikling af innovationskultur, 
innovationsmodeller og acceleration af innovation. 

 
  
Ordstyrer: Kasper Edwards, Seniorforsker, DTU Management Engineering  
 
12.00  Let frokost  
 
12.30  Velkommen  
    
Innovationsmodel i Coloplast 
Simon Ravnbak, Director Front End Innovation 
Coloplast ligger i toppen af Forbes liste over Europas mest innovative virksomheder. Virksomheden har gennem mange år udviklet en 
innovationsmodel som overordnet har faser som en stage-gate model. Modellen inddrager såvel ledelsen som brugere i alle gates for 
at sikre at der fokuseres på innovationer, som passer ind i virksomhedens strategi om at skabe produkter der virker og gør en forskel 
og dermed vækst. Innovationsmodellen dække alle faser fra markedsforståelse og behovsafklaring til produktionsmodning og markeds 
feedback. 
 
Uber – disruptive innovation i taxabranchen 
Mathias Thomsen, Direktør Uber Danmark 
Uber skaber nye forbindelser imellem passagerer og chauffører på et stærkt reguleret dansk taxamarked. Reguleringen er en 
spændetrøje som betyder at Uber må tænke ud af boksen for at blive en del af markedet. 
 
Innovation i Brüel og Kjær 
Claus Blaabjerg, Innovation Manager 
Vi vil gerne investere i de idéer, som har det største potentiale. Men hvordan får vi idéerne, hvordan udvikler vi dem og sikre os at vi 
udvælger de rigtige idéer? Tanker og overvejelse om nogle af de dilemmaer og udfordringer man står overfor i forbindelse med den 
innovation, der går forud selve produktudviklingen, vil blive præsenteret. 

 
Kaffepause  

 
Når innovation skal accelereres i virksomeden  
Søren Salomo, Professor, Direktør, DTU Management Engineering 
Innovation er ikke bare innovation og forskellige typer af innovation skal håndteres forskelligt. Gøres dette, er det muligt at accelerere 
innovation i virksomheden. Søren Salomo diskuterer muligheder for at se på innovation i virksomheder og hvordan innovationsledelse 
kan understøtte innovation. Han præsenterer bl.a. Innovate! new, som byder på effektive redskaber for organisationer til at vurdere 
kvaliteten af innovationsledelse og innovationskompetencer. 
 
Inddragelse af nye kompetencer tidligt i udviklingsprocesser giver succes 
Louise Riisgaard, chefkonsulent Dansk Erhverv  
Dansk Erhverv og Københavns Universitet har udviklet en innovationsmodel hvor virksomheder med tidligt i udviklingsprocessen 
inddrager meget anderledes fagligheder f.eks. en humanist med særlig dyb indsigt i produktets målgruppe. Dette vidensløft bidrager til 
at produktet tidligt i udviklingen får det rette fokus og rammer målgruppen mere præcist. I oplægget præsenteres modellen og der 
givers eksempler på dens effekt. 
  

  
16.00  Afslutning    

                                                                 
1 http://knowledge.insead.edu/entrepreneurship/the-worlds-most-innovative-countries-2015-4261 
2 http://www.bloomberg.com/visual-data/best-and-worst//most-innovative-countries  
3 http://www.danskhr.dk/pages/webside.asp?articleGuid=237925&menuGuid=42930&subMenuGuid=52167  
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Praktiske oplysninger  
 
  
 

  
 
   
 
 

Pris Medlemmer af DTU OM Forum: Gratis for de to  første deltagere. Kr. 950,- ekskl. moms pr. 
følgende deltagere 
Ikke-medlemmer: Kr. 1950,- ekskl. moms for den første deltager. Kr. 950,- ekskl. moms pr. 
følgende deltagere 
 

Sted Danmarks Tekniske Universitet, Kgs. Lyngby, Anker Engelundsvej Bygning 101A, 
mødelokale s9 
 

Tilmeldingsfrist Snarest muligt,dog senest 3. februar 2016 
 

 
Tilmelding 
 

 
kila@dtu.dk eller på tlf. 45 25 60 50 (Kirstine Lautrup) 

Medlemskontingent 
 
 
 
Arrangørgruppe 
 

Kr. 8500,- ekskl. moms pr. år. pr. virksomhed. Medlemskontingentet i DTU Operations 
Management Forum dækker et år fra betalingstidspunktet. 
 
 
DTU Management Engineering v/ Seniorforsker Kasper Edwards,  
Konsulent Finn Jørgensen, Redacto. 
 
 


